baronie, abfque retinemento, pacifice poflidendas. Eoidem etiam viros re-

ligiofos, ex gratie noftre ferventis liabundantia, ab omnibus fervitiis fecula-

ribus, auxiliis, exercitibus, captionibus, impofitionibus, feclis curie, exac-

tionibus, confuetudinibus ac demandis quibufcunque exemimus, eruimus,

liberanuis. In cujus rei teftimonium figiilum noftrum prefentibus eft ap-

penfum apud Cluny vigefimo die menfis Julii anno Domini millelimo tre-

centefirao fexagefimo primo. Teftibus Johanne Senefcallo domino de Kyle

primogenito noflro, Waltero Senefcallo dile6lo filio noflro domino de Fyef,

Johanne de Rolf, Stephano de RoIT, Wilelmo de Lindefay, Johanne de

Balkalky, et nudtis aliis. Quam quidem cartam et omnia in ipla contenta,

in omnibus pundlis fuis et articulis, modis, conditionibus et circumftantiis

quibufcunque, forma pariter et elfe6lu, in omnibus et per omnia, pro no-

bis et heredibus noftris, approbamus, ratificamus et hac prefenti carta nof-

tra imperpetuum valitura confirmamus : Faciendo inde nobis et heredibus

noftris di6li religiofi et eorum fucceflbres imperpetuum orationum fufragia

tantum pro omni alio fervitio feculari. In cujus rei teftimonium prefenti

carte noftre confirmationis nollrum precejjiraus apponi figillum. Teftibus

venerabilibus in Chrillo patribus Waltero et Matheo San6liandree et Glaf-

guenlis ecclefiarum epifcopis, Roberto coniite de Fiff et de Menteth fratre

noftro cariflimo, Archebaldo comite de Douglas doniino Galwidie, magiC
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tro Duncano de Petyt archidiacono Glafguenfi cancellario noftro, Jacobo

de Douglas domino de Dalketh, et Thoma de Erfkyn, confangaiineis nof-

tris diledlis, militibus, apud Lynlithcu fexto die menfis Aprilis anno gratie

millefimo trecentefimo nonogefimo fexto et regni noflri anno fexto.

Inter Abbatem et conventum de Pafleto ex una parte, et Goldfridum de

Nefl^it ex altera parte, de terris Auchinchos.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

fue ad qiios prefentes littere pervenerint fahitem. Noveritis nos caufam

que vertebatur inter Abbatem et conventum de Pafleto parte ex una, et

Goldfridum de Nefljit ex altera, fuper terris de Achinche jacentibus in

baronia de Renfru, noftro confilio commifimus terminandam ; ita tamen

quod ipfa determinatio nobis infuturum prejudicium mdlatenus generaret.

Unde, didlis partibus coram noftro confilio comparentibus in judicio, poft

diverfas utriuique partis altercationes in confilio habitas, tandem ipfe Gold-

fridus, confcientia motus, totum jus et clameum, polTeflionem et proprieta-

tem, fi quedam iu dI6lis terris habet habuit vel habere poterat, pro fe et

heredibus luis, didlis Abbati et conventui publice refignavit. Quam qui-

dem refignationem, noiirum invenit et determinavit confilium, nulkmi pre-

judicium nobis pofle in aliquo generare. Data et a6lafub teftimonio mag-

ni figilli noftri, loco capitulari monafterii San6le Crucis de Edinbruch.

Prefentibus, Alexandro comite de Mar, Thoma Senefcallo filio fuo, Johanne

Foreftarii, Johanne Senefcallo, Roberto de Lawedre, militibus, Thoma

Summyrvil de Carnwith et Alexandro de Levingfton deCalenter,penultimo

die menfis Decembris anno Domini millefimo quadringentefimo vigefimo

quarto, et regni noftri decimo nono.

Carta Macolmi Loccard de vj acris terre in Symunton de Kyil.

OMNIBUS qui funt et qui venturi funt Macolmus Loccard falutem.

Sciatis me, divine caritatis intuitu et ejufdem pietatis obtentu, dedifle et

conceflTiflTe et hac prefenti carta mea confirmafle Deo et San6lo Jacobo

et domui de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, pro falute anime
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Walteri filii Alani, et Alani filii ejulclem, et Walteri filii ejufdem Alani, et

pro faliite anime mee et antecelforum meorum et fuccefforum, vj acras terre

in villa Simonis, de Kyil, proximas terre Roberti Croc verfus orientem, in

liberam et perpetuam elimofmam, ita libere, quiete et honorifice licut aliqua

elimofnia in regno Scotie ab aliquo milite viris religiofis liberius, quietius

et honorificentius, conferri dinofcitur. Hiis tellibus, Adam filio Gilberti,

Alano de Mungumri, Wilelmo de Lindefay, Wilelmo Pafleleue, Petro de

Curri, Johanne Hufe, Roberto Croc, Henrico de Nes, magillro Hund de

Cuthquen, Luca, et Petro filio fuo, capellanis, et multis aliis.

Littera cujufdam terre de Newton de Are.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Adam
de Burne filius Ade de Burne falutem. Noverit univerfitas veftra quod

cum ego Adam et Marjoria fponfa mea et liberi noftri, gravi elTemus pau-

pertate obprelTi et debitis quamplurimis onerati, fme venditione terre quam
habuimus de paupertate noftra refurgere et debita noftra adquietare non
potuimus ; unde, neceflitate compuUi que legem non patitur, de communi
confenfu et aflenfu noftro, totam terram meam quam in villa de Neuton
juxta Are habui et tenui de dominis meis Abbate et conventu de Paflelet,

eifdem dominis Abbati et conventui vendidi, et prefenti carta mea confir-

mavi, cum pertinentiis, libertatibus et ayliamentis, fine aliquo retinemento

ad opus mei vel lieredura meorum, propter quinque marcas argenti quas

mihi pacaverunt pre manibus, ad debita mea adquietanda ; et reddidi eis

per fuftem et baculum totum jus quod mihi vel heredibus meis competiit

vel competere potuit vel debuit in predi6la terra totaliter, una cum carta

quam de eis habui de predi(3;a terra. Unde volo et pro me et heredibus

meis concedo, ut fi aliquo tempore aliqua carta reperta fuerit que de didla

terra fecerit mentionem ut in illa jus habeamus hereditarium, nullius fit

momenti nec nobis aliquo tempore valitura. Preterea volo et concedo

quod nec ego feu heredes mei, aliquo jure, judicio, cafu, legibus vel confue-

tudinibus intervenientibus, aliquod juris in predi6la terra exigere vel cla-

mare poterimus imperpetuum. Et fi forte contingat quod ego vel predi6la

Marjoria fponfa mea feu heredes noftri, aliquo tempore, contra hanc ven-
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ditionem et conventionem in alio tempore venire voluerimus vel reclamare,

nos di6lis Abbati et conventui, nomine pene, viginti libras fterlingorum,

ante litis ingreffuni vel antequam in alia curia vocem habeamus litigandi,

de plano et abfque ftrepitu judiciali, plene perfolvemus. Et ad majorem

fecuritatem, tadlis facrofandlis, fideliter juravi hanc conventionem in quo-

libet articulo obfervare illefam ; fubjeci me jurifdi6lioni domini epifcopi

Glafguenfis feu ejus officialis vel archidiaconi qui pro tempore fuerint, ut

alter eorum poffit me et predidlam Marjoriam fponfam meam et heredes

noftros tam ad folutionem pene fi committatur quam obfervationera om-

nium premifforuni, per cenfuram ecclefiafticani, compellere, orani appella-

tione et contradidlione ex parte noftra poftpofitis et fufpenfis. In hujus

rei teftimonium, figillum meum prefenti fcripto appofui. Hiis teftibus, do-

mino AVilehuo capellano, David Syward clerico, Roberto de Kent, Wal-

tero Marfcallo, Hugone, Rolando camerario, Wilehuo Gray, et multis aliis.

Donatio regalitatis per Jacobum fecundum regem Scotorum.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis fahitem. Sciatis nos approbaffe, ratificaffe,

et hac prefenti carta noftra confirmafle, illas donationem et conceffio-

nem quas quondam lerenifliraus princeps Robertus rex Scotorura fecit

Abbati et conventui monafterii de Pafleto, de certis terris, redditibus

et poffeffionibus in baronia de Renfru jacentibus, infra vicecomitatum